[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2024
№ 288

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 года № 180 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.05.2022 года № 180 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района», утвердив Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района в новой редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru).

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам охраны правопорядка, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, развития общественного самоуправления, межмуниципальное сотрудничество (Бережной).
 4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского
сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                               Д.Ю.Кибальченко
          ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Каневского

сельского поселения

Каневского района

от  30.05.2024 № 288
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района
          Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Каневского сельского поселения Каневского района являются:
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог местного значения;

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог местного значения;

4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок;

5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог местного значения;

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям;

7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.